

Bildungsausschuss

Einladung

Mittwoch, 04. Oktober 2017

Großer Sitzungssaal des Rathauses, II. Stock

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 09696

69. Sitzung des Bildungsausschusses des Stadtrates der Landeshauptstadt München (im Anschluss an die um 14:30 Uhr beginnende Sitzung des Bildungsausschusses gemeinsam mit dem Sportausschuss, Verwaltungs- und Personalausschuss, IT-Ausschuss, Finanzausschuss, Ausschuss für Arbeit und Wirtschaft, Bauausschuss des Stadtrates der Landeshauptstadt München)

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:		Referent/in:	
1.	Weiterentwicklung des Orga-ZiB-Beschlusses zur EDV in Bildungseinrichtungen BV-Empfehlung Nr. 14-20 / E 01178 der Bürgerversammlung des 06. Stadtbezirkes Sendling vom 18.10.2016	(VB)	Stadtschulrätin Zurek
	Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 09580		
2.	Implementierung eines ganzheitlichen Betrieblichen Gesundheitsmanagements im Referat für Bildung und Sport	(VB)	Stadtschulrätin Zurek
	Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 08974		
3.	Luitpold-Schleifer-Stiftung Auflösung der Stiftung mit dem Ziel der Übertragung des Vermögens auf den Münchner Farbkreis e.V.	(VB)	Stadtschulrätin Zurek

4. Genehmigung eines Zuschusses der Landeshauptstadt München an den Verein "Landesmediendienste Bayern e.V." für das Jahr 2017

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 09606

 Museumspädagogisches Zentrum -Zuschuss für das Haushaltsjahr 2017 Freigabe der bei der Finanzposition 2955.718.0000.8 zur Verfügung stehenden Mittel in Höhe von 70.000 €

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 09636

München, den 22. September 2017

Dieter Reiter

(SB) Stadtschulrätin

Zurek

(SB) Stadtschulrätin

Zurek